

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2019)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|----------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 115 | IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA. | | | | | | | | | | |
| 115 | IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA. | 10.180.000,00 | | 10.180.000,00 | 10.239.441,16 | 23.304,04 | | 10.216.137,12 | 10.214.232,57 | 1.904,55 | 36.137,12 |
| | Total Concepto | 10.180.000,00 | | 10.180.000,00 | 10.239.441,16 | 23.304,04 | | 10.216.137,12 | 10.214.232,57 | 1.904,55 | 36.137,12 |
| 116 | IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA. | | | | | | | | | | |
| 116 | IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA. | 7.290.000,00 | | 7.290.000,00 | 9.190.748,26 | 1.019.603,51 | | 8.171.144,75 | 4.490.950,80 | 3.680.193,95 | 881.144,75 |
| | Total Concepto | 7.290.000,00 | | 7.290.000,00 | 9.190.748,26 | 1.019.603,51 | | 8.171.144,75 | 4.490.950,80 | 3.680.193,95 | 881.144,75 |
| | Total Artículo. | 95.920.000,00 | | 95.920.000,00 | 107.512.987,19 | 11.362.155,69 | | 96.150.831,50 | 86.245.097,56 | 9.905.733,94 | 230.831,50 |
| 13 | SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS | | | | | | | | | | |
| 130 | IMPUESTOS SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS | | | | | | | | | | |
| 130 | IMPUESTOS SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS | 5.630.000,00 | | 5.630.000,00 | 6.584.156,84 | 37.660,74 | | 6.546.496,10 | 6.546.468,55 | 27,55 | 916.496,10 |
| | Total Concepto | 5.630.000,00 | | 5.630.000,00 | 6.584.156,84 | 37.660,74 | | 6.546.496,10 | 6.546.468,55 | 27,55 | 916.496,10 |
| | Total Artículo. | 5.630.000,00 | | 5.630.000,00 | 6.584.156,84 | 37.660,74 | | 6.546.496,10 | 6.546.468,55 | 27,55 | 916.496,10 |
| | Total Capítulo | 107.120.000,00 | | 107.120.000,00 | 120.125.919,53 | 11.399.816,43 | | 108.726.103,10 | 98.820.341,61 | 9.905.761,49 | 1.606.103,10 |

(2019)

Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 21 | IMPUESTOS SOBRE EL VALOR AÑADIDO. | | | | | | | | | | |
| | 210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO. | | | | | | | | | | |
| | 210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO. | 4.340.000,00 | | 4.340.000,00 | 4.567.194,76 | 332.985,00 | | 4.234.209,76 | 4.234.209,76 | | -105.790,24 |
| | Total Concepto | 4.340.000,00 | | 4.340.000,00 | 4.567.194,76 | 332.985,00 | | 4.234.209,76 | 4.234.209,76 | | -105.790,24 |
| | Total Artículo. | 4.340.000,00 | | 4.340.000,00 | 4.567.194,76 | 332.985,00 | | 4.234.209,76 | 4.234.209,76 | | -105.790,24 |
| 22 | SOBRE CONSUMOS ESPECÍFICOS. | | | | | | | | | | |
| | 220 IMPUESTOS ESPECIALES. | | | | | | | | | | |
| | 22000 IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS. | 60.000,00 | | 60.000,00 | 63.475,02 | 7.513,12 | | 55.961,90 | 55.961,90 | | -4.038,10 |
| | 22001 IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA | 20.000,00 | | 20.000,00 | 22.857,87 | | | 22.857,87 | 22.857,87 | | 2.857,87 |
| | 22003 IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO. | 440.000,00 | | 440.000,00 | 431.229,20 | 87.051,70 | | 344.177,50 | 344.177,50 | | -95.822,50 |
| | 22004 IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS. | 630.000,00 | | 630.000,00 | 626.655,30 | | | 626.655,30 | 626.655,30 | | -3.344,70 |
| | 22006 IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS. | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.051,00 | 439,66 | | 1.611,34 | 1.611,34 | | -388,66 |
| | Total Concepto | 1.152.000,00 | | 1.152.000,00 | 1.146.268,39 | 95.004,48 | | 1.051.263,91 | 1.051.263,91 | | -100.736,09 |
| | Total Artículo. | 1.152.000,00 | | 1.152.000,00 | 1.146.268,39 | 95.004,48 | | 1.051.263,91 | 1.051.263,91 | | -100.736,09 |
| 29 | OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS | | | | | | | | | | |
| | 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS | | | | | | | | | | |
| | 290 IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS | 2.640.000,00 | | 2.640.000,00 | 3.307.080,04 | 179.480,51 | | 3.127.599,53 | 1.988.340,70 | 1.139.258,83 | 487.599,53 |
| | Total Concepto | 2.640.000,00 | | 2.640.000,00 | 3.307.080,04 | 179.480,51 | | 3.127.599,53 | 1.988.340,70 | 1.139.258,83 | 487.599,53 |
| | Total Artículo. | 2.640.000,00 | | 2.640.000,00 | 3.307.080,04 | 179.480,51 | | 3.127.599,53 | 1.988.340,70 | 1.139.258,83 | 487.599,53 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2019)

Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|-------------------------|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | Total Capítulo | 8.132.000,00 | | 8.132.000,00 | 9.020.543,19 | 607.469,99 | | 8.413.073,20 | 7.273.814,37 | 1.139.258,83 | 281.073,20 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2019)

Capítulo: 3 TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 30 | TASA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS BÁSICOS | | | | | | | | | | |
| | 300 SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS | | | | | | | | | | |
| | 300 SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUAS | 10.000,00 | | 10.000,00 | 39.132,92 | | | 39.132,92 | | 39.132,92 | 29.132,92 |
| | Total Concepto | 10.000,00 | | 10.000,00 | 39.132,92 | | | 39.132,92 | | 39.132,92 | 29.132,92 |
| | 301 SERVICIO DE ALCANTARILLADO | | | | | | | | | | |
| | 301 SERVICIO DE ALCANTARILLADO | 1.050.000,00 | | 1.050.000,00 | 1.068.846,55 | | | 1.068.846,55 | | 1.068.846,55 | 18.846,55 |
| | Total Concepto | 1.050.000,00 | | 1.050.000,00 | 1.068.846,55 | | | 1.068.846,55 | | 1.068.846,55 | 18.846,55 |
| | 302 SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS | | | | | | | | | | |
| | 302 SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS | 9.750.000,00 | | 9.750.000,00 | 9.701.025,54 | | | 9.701.025,54 | 7.796.277,81 | 1.904.747,73 | -48.974,46 |
| | Total Concepto | 9.750.000,00 | | 9.750.000,00 | 9.701.025,54 | | | 9.701.025,54 | 7.796.277,81 | 1.904.747,73 | -48.974,46 |
| | 309 OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS. | | | | | | | | | | |
| | 309 OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS. | 950.000,00 | | 950.000,00 | 961.598,47 | 889,65 | | 960.708,82 | 921.599,06 | 39.109,76 | 10.708,82 |
| | Total Concepto | 950.000,00 | | 950.000,00 | 961.598,47 | 889,65 | | 960.708,82 | 921.599,06 | 39.109,76 | 10.708,82 |
| | Total Artículo. | 11.760.000,00 | | 11.760.000,00 | 11.770.603,48 | 889,65 | | 11.769.713,83 | 8.717.876,87 | 3.051.836,96 | 9.713,83 |
| 32 | TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL | | | | | | | | | | |
| | 321 LICENCIAS URBANÍSTICAS. | | | | | | | | | | |
| | 321 LICENCIAS URBANÍSTICAS. | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 | 1.313.544,15 | 47.338,58 | | 1.266.205,57 | 602.887,97 | 663.317,60 | 166.205,57 |
| | Total Concepto | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 | 1.313.544,15 | 47.338,58 | | 1.266.205,57 | 602.887,97 | 663.317,60 | 166.205,57 |

(2019)

Capítulo: 3 TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 330 TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS. | 2.960.000,00 | | 2.960.000,00 | 3.364.956,90 | | | 3.364.956,90 | 2.737.165,11 | 627.791,79 | 404.956,90 |
| | Total Concepto | 2.960.000,00 | | 2.960.000,00 | 3.364.956,90 | | | 3.364.956,90 | 2.737.165,11 | 627.791,79 | 404.956,90 |
| | 331 TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS. | | | | | | | | | | |
| | 331 TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS. | 660.000,00 | | 660.000,00 | 688.268,06 | 2.879,04 | | 685.389,02 | 633.965,02 | 51.424,00 | 25.389,02 |
| | Total Concepto | 660.000,00 | | 660.000,00 | 688.268,06 | 2.879,04 | | 685.389,02 | 633.965,02 | 51.424,00 | 25.389,02 |
| | 332 TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM | | | | | | | | | | |
| | 332 TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM | 2.140.000,00 | | 2.140.000,00 | 2.223.954,18 | 956,30 | | 2.222.997,88 | 2.201.297,03 | 21.700,85 | 82.997,88 |
| | Total Concepto | 2.140.000,00 | | 2.140.000,00 | 2.223.954,18 | 956,30 | | 2.222.997,88 | 2.201.297,03 | 21.700,85 | 82.997,88 |
| | 333 TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER TELEEC | | | | | | | | | | |
| | 333 TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER TELEEC | 420.000,00 | | 420.000,00 | 328.057,24 | | | 328.057,24 | 327.578,28 | 478,96 | -91.942,76 |
| | Total Concepto | 420.000,00 | | 420.000,00 | 328.057,24 | | | 328.057,24 | 327.578,28 | 478,96 | -91.942,76 |
| | 334 TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS. | | | | | | | | | | |
| | 334 TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS. | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | -1.000,00 |
| | Total Concepto | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | -1.000,00 |
| | 335 TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. | | | | | | | | | | |
| | 335 TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS. | 580.000,00 | | 580.000,00 | 583.003,35 | 15.501,39 | | 567.501,96 | 357.536,61 | 209.965,35 | -12.498,04 |
| | Total Concepto | 580.000,00 | | 580.000,00 | 583.003,35 | 15.501,39 | | 567.501,96 | 357.536,61 | 209.965,35 | -12.498,04 |

(2019)

Capítulo: 3 TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | 337 TASAS POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO. | | | | | | | | | | |
| | 337 TASAS POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO. | 1.060.000,00 | | 1.060.000,00 | 1.075.490,91 | 8.234,31 | | 1.067.256,60 | 1.024.430,08 | 42.826,52 | 7.256,60 |
| | Total Concepto | 1.060.000,00 | | 1.060.000,00 | 1.075.490,91 | 8.234,31 | | 1.067.256,60 | 1.024.430,08 | 42.826,52 | 7.256,60 |
| | 338 COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A. | | | | | | | | | | |
| | 338 COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A. | 490.000,00 | | 490.000,00 | 484.625,47 | 37.404,77 | | 447.220,70 | 447.220,70 | | -42.779,30 |
| | Total Concepto | 490.000,00 | | 490.000,00 | 484.625,47 | 37.404,77 | | 447.220,70 | 447.220,70 | | -42.779,30 |
| | 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO. | | | | | | | | | | |
| | 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO. | 890.000,00 | | 890.000,00 | 653.109,36 | 45.811,45 | | 607.297,91 | 375.574,88 | 231.723,03 | -282.702,09 |
| | Total Concepto | 890.000,00 | | 890.000,00 | 653.109,36 | 45.811,45 | | 607.297,91 | 375.574,88 | 231.723,03 | -282.702,09 |
| | Total Artículo. | 9.201.000,00 | | 9.201.000,00 | 9.401.465,47 | 110.787,26 | | 9.290.678,21 | 8.104.767,71 | 1.185.910,50 | 89.678,21 |
| 34 | PRECIOS PUBLICOS POR LA PREST. SERV. O REALIZACION DE ACTIVI | | | | | | | | | | |
| | 341 SERVICIOS ASISTENCIALES | | | | | | | | | | |
| | 34100 SERVICIOS ASISTENCIALES: AYUDA A DOMICILIO. | 80.000,00 | | 80.000,00 | 67.161,46 | 899,60 | | 66.261,86 | 60.328,99 | 5.932,87 | -13.738,14 |
| | 34101 SERVICIOS ASISTENCIALES: TELEASISTENCIA. | 10.000,00 | | 10.000,00 | 6.298,98 | 36,30 | | 6.262,68 | 6.082,89 | 179,79 | -3.737,32 |
| | Total Concepto | 90.000,00 | | 90.000,00 | 73.460,44 | 935,90 | | 72.524,54 | 66.411,88 | 6.112,66 | -17.475,46 |
| | 342 SERVICIOS EDUCATIVOS | | | | | | | | | | |
| | 34200 SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS INFANTILES. | 370.000,00 | | 370.000,00 | 288.367,44 | 558,36 | | 287.809,08 | 285.925,00 | 1.884,08 | -82.190,92 |

(2019)

Capítulo: 3 TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 34201 | SERVICIOS EDUCATIVOS: ESCUELAS MUNICIPALES DE MÚSICA. | 510.000,00 | | 510.000,00 | 448.118,93 | 657,70 | | 447.461,23 | 399.566,28 | 47.894,95 | -62.538,77 |
| 34203 | SERVICIOS EDUCATIVOS: OTROS SERVICIOS EDUCACIÓN. | 250.000,00 | | 250.000,00 | 245.563,76 | 7.480,84 | | 238.082,92 | 238.082,92 | | -11.917,08 |
| | Total Concepto | 1.130.000,00 | | 1.130.000,00 | 982.050,13 | 8.696,90 | | 973.353,23 | 923.574,20 | 49.779,03 | -156.646,77 |
| 343 | SERVICIOS DEPORTIVOS. | | | | | | | | | | |
| 343 | SERVICIOS DEPORTIVOS. | 160.000,00 | | 160.000,00 | 131.167,10 | | | 131.167,10 | 131.167,10 | | -28.832,90 |
| | Total Concepto | 160.000,00 | | 160.000,00 | 131.167,10 | | | 131.167,10 | 131.167,10 | | -28.832,90 |
| 349 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS. | | | | | | | | | | |
| 34900 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: CENTRO DE MÚSICA JOVEN. | 20.000,00 | | 20.000,00 | 29.121,09 | 130,85 | | 28.990,24 | 25.531,48 | 3.458,76 | 8.990,24 |
| 34901 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: OTRAS ACTIVIDADES JUVENTUD. | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | -1.000,00 |
| 34902 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILERES INSTALACIONES CULTURALES. | 30.000,00 | | 30.000,00 | 48.751,00 | | | 48.751,00 | 46.151,50 | 2.599,50 | 18.751,00 |
| 34903 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS VETERINARIOS. | 1.000,00 | | 1.000,00 | 2.500,00 | | | 2.500,00 | 2.500,00 | | 1.500,00 |
| 34904 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SERVICIOS SOCIALES | 10.000,00 | | 10.000,00 | 14.298,58 | 99,50 | | 14.199,08 | 13.624,96 | 574,12 | 4.199,08 |
| 34905 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS. ALQUILER PALACIO DE CONGRESOS | 50.000,00 | | 50.000,00 | 71.220,90 | 4.780,40 | | 66.440,50 | 48.510,60 | 17.929,90 | 16.440,50 |
| 34906 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: ALQUILERES INSTALACIONES DE EDUCACIÓN | 1.000,00 | | 1.000,00 | 318,51 | | | 318,51 | 212,34 | 106,17 | -681,49 |
| 34907 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: SANIDAD | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | -1.000,00 |
| 34908 | OTROS PRECIOS PÚBLICOS: VIVERO CIENCIAS DE LA SALUD | 1.000,00 | | 1.000,00 | 51.788,23 | | | 51.788,23 | 31.600,08 | 20.188,15 | 50.788,23 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2019)

Capítulo: 3 TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | Total Concepto | 115.000,00 | | 115.000,00 | 217.998,31 | 5.010,75 | | 212.987,56 | 168.130,96 | 44.856,60 | 97.987,56 |
| | Total Artículo. | 1.495.000,00 | | 1.495.000,00 | 1.404.675,98 | 14.643,55 | | 1.390.032,43 | 1.289.284,14 | 100.748,29 | -104.967,57 |
| 36 | VENTAS | | | | | | | | | | |
| | 360 VENTAS | | | | | | | | | | |
| | 360 VENTAS | 1.390.000,00 | | 1.390.000,00 | 1.258.030,54 | 181,50 | | 1.257.849,04 | 1.147.293,88 | 110.555,16 | -132.150,96 |
| | Total Concepto | 1.390.000,00 | | 1.390.000,00 | 1.258.030,54 | 181,50 | | 1.257.849,04 | 1.147.293,88 | 110.555,16 | -132.150,96 |
| | Total Artículo. | 1.390.000,00 | | 1.390.000,00 | 1.258.030,54 | 181,50 | | 1.257.849,04 | 1.147.293,88 | 110.555,16 | -132.150,96 |
| 38 | REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES | | | | | | | | | | |
| | 389 OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES. | | | | | | | | | | |
| | 389 OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES. | 1.000,00 | | 1.000,00 | 425.408,80 | | | 425.408,80 | 415.867,88 | 9.540,92 | 424.408,80 |
| | Total Concepto | 1.000,00 | | 1.000,00 | 425.408,80 | | | 425.408,80 | 415.867,88 | 9.540,92 | 424.408,80 |
| | Total Artículo. | 1.000,00 | | 1.000,00 | 425.408,80 | | | 425.408,80 | 415.867,88 | 9.540,92 | 424.408,80 |
| 39 | OTROS INGRESOS | | | | | | | | | | |
| | 391 MULTAS | | | | | | | | | | |
| | 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS | 1.000,00 | | 1.000,00 | 13.105,00 | 1.920,92 | | 11.184,08 | 5.849,08 | 5.335,00 | 10.184,08 |
| | 39110 MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS. | 6.000,00 | | 6.000,00 | 5.584,10 | | | 5.584,10 | 4.533,85 | 1.050,25 | -415,90 |
| | 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN. | 3.810.000,00 | | 3.810.000,00 | 4.027.224,91 | 17.221,16 | 1.280,00 | 4.008.723,75 | 2.261.252,19 | 1.747.471,56 | 198.723,75 |
| | 39190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES. | 20.000,00 | | 20.000,00 | 81.810,37 | 1.011,31 | | 80.799,06 | 25.142,96 | 55.656,10 | 60.799,06 |
| | 39191 PENALIDADES EJECUCIÓN DE CONTRATOS | 1.000,00 | | 1.000,00 | 100.583,06 | | | 100.583,06 | 100.583,06 | | 99.583,06 |
| | Total Concepto | 3.838.000,00 | | 3.838.000,00 | 4.228.307,44 | 20.153,39 | 1.280,00 | 4.206.874,05 | 2.397.361,14 | 1.809.512,91 | 368.874,05 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2019)

Capítulo: 3 TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|-------------------------|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| | Total Concepto | 365.000,00 | | 365.000,00 | 180.945,45 | 14.714,55 | | 166.230,90 | 109.962,97 | 56.267,93 | -198.769,10 |
| | Total Artículo. | 5.203.000,00 | | 5.203.000,00 | 5.623.486,99 | 35.378,99 | 1.280,00 | 5.586.828,00 | 3.718.285,50 | 1.868.542,50 | 383.828,00 |
| | Total Capítulo | 31.080.000,00 | | 31.080.000,00 | 32.137.892,68 | 217.556,32 | 1.280,00 | 31.919.056,36 | 24.603.090,72 | 7.315.965,64 | 839.056,36 |

(2019)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 42 | DEL ESTADO | | | | | | | | | | |
| | 420 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO | | | | | | | | | | |
| | 42010 FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN. | 44.210.000,00 | | 44.210.000,00 | 45.987.217,78 | 1.149.390,38 | | 44.837.827,40 | 44.837.827,40 | | 627.827,40 |
| | 42020 COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES. | 460.000,00 | | 460.000,00 | 230.551,24 | | | 230.551,24 | 230.551,24 | | -229.448,76 |
| | 42090 OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO. | 946.000,00 | | 946.000,00 | 1.106.091,48 | | | 1.106.091,48 | 174.935,90 | 931.155,58 | 160.091,48 |
| | Total Concepto | 45.616.000,00 | | 45.616.000,00 | 47.323.860,50 | 1.149.390,38 | | 46.174.470,12 | 45.243.314,54 | 931.155,58 | 558.470,12 |
| | 421 DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS ESTATALES | | | | | | | | | | |
| | 42190 DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS. | 13.202,60 | | 13.202,60 | 13.202,60 | | | 13.202,60 | 13.202,60 | | |
| | Total Concepto | 13.202,60 | | 13.202,60 | 13.202,60 | | | 13.202,60 | 13.202,60 | | |
| | Total Artículo. | 45.629.202,60 | | 45.629.202,60 | 47.337.063,10 | 1.149.390,38 | | 46.187.672,72 | 45.256.517,14 | 931.155,58 | 558.470,12 |
| 45 | DE COMUNIDADES AUTONOMAS | | | | | | | | | | |
| | 450 DE LA ADMÓN. GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS | | | | | | | | | | |
| | 45002 TRANS CTES CONV SUSCRITO C.A EN MAT DE SERV.SOC.Y POL.IGUAL | 6.878.629,00 | 50.052,00 | 6.928.681,00 | 6.273.955,42 | | | 6.273.955,42 | 6.273.955,42 | | -654.725,58 |
| | 45030 TRANS CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EDUCACIÓN | 2.773.000,00 | | 2.773.000,00 | 2.843.590,00 | | | 2.843.590,00 | 2.843.590,00 | | 70.590,00 |
| | 45060 OTRAS TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SUSCRITOS CON C.A | 16.669,00 | | 16.669,00 | 18.213,11 | | | 18.213,11 | 18.213,11 | | 1.544,11 |
| | 45080 OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A | 161.848,00 | | 161.848,00 | 1.340.294,03 | | | 1.340.294,03 | 1.340.294,03 | | 1.178.446,03 |
| | Total Concepto | 9.830.146,00 | 50.052,00 | 9.880.198,00 | 10.476.052,56 | | | 10.476.052,56 | 10.476.052,56 | | 595.854,56 |

(2019)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|---|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 451 | DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS CCAA | | | | | | | | | | |
| 451 | DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS CCAA | 554.825,92 | 3.339.379,99 | 3.894.205,91 | 3.567.615,40 | 1.420.030,53 | | 2.147.584,87 | 2.147.584,87 | | -1.746.621,04 |
| | Total Concepto | 554.825,92 | 3.339.379,99 | 3.894.205,91 | 3.567.615,40 | 1.420.030,53 | | 2.147.584,87 | 2.147.584,87 | | -1.746.621,04 |
| | Total Artículo. | 10.384.971,92 | 3.389.431,99 | 13.774.403,91 | 14.043.667,96 | 1.420.030,53 | | 12.623.637,43 | 12.623.637,43 | | -1.150.766,48 |
| 49 | DEL EXTERIOR | | | | | | | | | | |
| 490 | DEL FONDO SOCIAL EUROPEO | | | | | | | | | | |
| 490 | DEL FONDO SOCIAL EUROPEO | 320.630,00 | | 320.630,00 | 38.173,91 | | | 38.173,91 | 38.173,91 | | -282.456,09 |
| | Total Concepto | 320.630,00 | | 320.630,00 | 38.173,91 | | | 38.173,91 | 38.173,91 | | -282.456,09 |
| 491 | DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL. | | | | | | | | | | |
| 491 | DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL. | 223.200,00 | | 223.200,00 | | | | | | | -223.200,00 |
| | Total Concepto | 223.200,00 | | 223.200,00 | | | | | | | -223.200,00 |
| | Total Artículo. | 543.830,00 | | 543.830,00 | 38.173,91 | | | 38.173,91 | 38.173,91 | | -505.656,09 |
| | Total Capítulo | 56.558.004,52 | 3.389.431,99 | 59.947.436,51 | 61.418.904,97 | 2.569.420,91 | | 58.849.484,06 | 57.918.328,48 | 931.155,58 | -1.097.952,45 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2019)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 51 | INTERESES DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS CONCEDIDOS | | | | | | | | | | |
| | 518 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO | | | | | | | | | | |
| | 518 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO | 60.548,16 | | 60.548,16 | 60.792,41 | | 60.792,41 | 52.585,26 | 8.207,15 | 244,25 | |
| | Total Concepto | 60.548,16 | | 60.548,16 | 60.792,41 | | 60.792,41 | 52.585,26 | 8.207,15 | 244,25 | |
| | Total Artículo. | 60.548,16 | | 60.548,16 | 60.792,41 | | 60.792,41 | 52.585,26 | 8.207,15 | 244,25 | |
| 52 | INTERESES DE DEPOSITOS | | | | | | | | | | |
| | 520 INTERESES DE DEPOSITOS | | | | | | | | | | |
| | 520 INTERESES DE DEPOSITOS | 30.000,00 | | 30.000,00 | 26.748,84 | | 26.748,84 | 26.748,84 | | -3.251,16 | |
| | Total Concepto | 30.000,00 | | 30.000,00 | 26.748,84 | | 26.748,84 | 26.748,84 | | -3.251,16 | |
| | Total Artículo. | 30.000,00 | | 30.000,00 | 26.748,84 | | 26.748,84 | 26.748,84 | | -3.251,16 | |
| 53 | DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES EN BENEFICIOS | | | | | | | | | | |
| | 537 DE EMPRESAS PRIVADAS | | | | | | | | | | |
| | 537 DE EMPRESAS PRIVADAS | | | | 3.828,87 | | 3.828,87 | 3.828,87 | | 3.828,87 | |
| | Total Concepto | | | | 3.828,87 | | 3.828,87 | 3.828,87 | | 3.828,87 | |
| | Total Artículo. | | | | 3.828,87 | | 3.828,87 | 3.828,87 | | 3.828,87 | |
| 54 | RENTAS DE BIENES INMUEBLES | | | | | | | | | | |
| | 541 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | | | | | | | | | | |
| | 541 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | 541.107,78 | | 541.107,78 | 496.122,00 | 223,14 | 495.898,86 | 490.367,35 | 5.531,51 | -45.208,92 | |
| | Total Concepto | 541.107,78 | | 541.107,78 | 496.122,00 | 223,14 | 495.898,86 | 490.367,35 | 5.531,51 | -45.208,92 | |
| | Total Artículo. | 541.107,78 | | 541.107,78 | 496.122,00 | 223,14 | 495.898,86 | 490.367,35 | 5.531,51 | -45.208,92 | |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
(2019)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|--------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 55 | PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES | | | | | | | | | | |
| | 550 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA | | | | | | | | | | |
| | 550 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA | 483.000,00 | | 483.000,00 | 573.453,03 | | | 573.453,03 | 423.500,60 | 149.952,43 | 90.453,03 |
| | Total Concepto | 483.000,00 | | 483.000,00 | 573.453,03 | | | 573.453,03 | 423.500,60 | 149.952,43 | 90.453,03 |
| | 552 DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA | | | | | | | | | | |
| | 552 DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA | 9.000,00 | | 9.000,00 | 8.860,62 | | | 8.860,62 | 8.860,62 | | -139,38 |
| | Total Concepto | 9.000,00 | | 9.000,00 | 8.860,62 | | | 8.860,62 | 8.860,62 | | -139,38 |
| | Total Artículo. | 492.000,00 | | 492.000,00 | 582.313,65 | | | 582.313,65 | 432.361,22 | 149.952,43 | 90.313,65 |
| 59 | OTROS INGRESOS PATRIMONIALES | | | | | | | | | | |
| | 599 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES | | | | | | | | | | |
| | 599 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES | | | | 177.534,68 | | | 177.534,68 | 177.534,68 | | 177.534,68 |
| | Total Concepto | | | | 177.534,68 | | | 177.534,68 | 177.534,68 | | 177.534,68 |
| | Total Artículo. | | | | 177.534,68 | | | 177.534,68 | 177.534,68 | | 177.534,68 |
| | Total Capítulo | 1.123.655,94 | | 1.123.655,94 | 1.347.340,45 | 223,14 | | 1.347.117,31 | 1.183.426,22 | 163.691,09 | 223.461,37 |

(2019)

Capítulo: 6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 60 | DE TERRENOS | | | | | | | | | | |
| | 600 VENTA DE SOLARES | | | | | | | | | | |
| | 600 VENTA DE SOLARES | 70.000,00 | | 70.000,00 | | | | | | | -70.000,00 |
| | Total Concepto | 70.000,00 | | 70.000,00 | | | | | | | -70.000,00 |
| | 603 PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO. | | | | | | | | | | |
| | 603 PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO. | 280.000,00 | | 280.000,00 | | | | | | | -280.000,00 |
| | Total Concepto | 280.000,00 | | 280.000,00 | | | | | | | -280.000,00 |
| | Total Artículo. | 350.000,00 | | 350.000,00 | | | | | | | -350.000,00 |
| 61 | DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES | | | | | | | | | | |
| | 619 OTRAS INVERSIONES REALES | | | | | | | | | | |
| | 619 OTRAS INVERSIONES REALES | | | | 45.320,00 | 30.713,21 | | 14.606,79 | 14.606,79 | | 14.606,79 |
| | Total Concepto | | | | 45.320,00 | 30.713,21 | | 14.606,79 | 14.606,79 | | 14.606,79 |
| | Total Artículo. | | | | 45.320,00 | 30.713,21 | | 14.606,79 | 14.606,79 | | 14.606,79 |
| 68 | REINTEGROS POR OPERACIONES DE CAPITAL. | | | | | | | | | | |
| | 680 DE EJERCICIOS CERRADOS. | | | | | | | | | | |
| | 680 DE EJERCICIOS CERRADOS. | | | | 13.088,46 | | | 13.088,46 | 13.088,46 | | 13.088,46 |
| | Total Concepto | | | | 13.088,46 | | | 13.088,46 | 13.088,46 | | 13.088,46 |
| | Total Artículo. | | | | 13.088,46 | | | 13.088,46 | 13.088,46 | | 13.088,46 |
| | Total Capítulo | 350.000,00 | | 350.000,00 | 58.408,46 | 30.713,21 | | 27.695,25 | 27.695,25 | | -322.304,75 |

(2019)

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 83 | REINTEGRO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO | | | | | | | | | | |
| | 830 REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA SECTOR PÚBLICO. A CORTO PLAZO | | | | | | | | | | |
| | 830 REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA SECTOR PÚBLICO. A CORTO PLAZO | 180.000,00 | | 180.000,00 | 107.632,05 | | | 107.632,05 | 107.632,05 | | -72.367,95 |
| | Total Concepto | 180.000,00 | | 180.000,00 | 107.632,05 | | | 107.632,05 | 107.632,05 | | -72.367,95 |
| | 831 REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA SECTOR PÚBLICO. A LARGO PLAZO | | | | | | | | | | |
| | 831 REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA SECTOR PÚBLICO. A LARGO PLAZO | 213.148,62 | | 213.148,62 | 220.841,67 | | | 220.841,67 | 204.280,33 | 16.561,34 | 7.693,05 |
| | Total Concepto | 213.148,62 | | 213.148,62 | 220.841,67 | | | 220.841,67 | 204.280,33 | 16.561,34 | 7.693,05 |
| | Total Artículo. | 393.148,62 | | 393.148,62 | 328.473,72 | | | 328.473,72 | 311.912,38 | 16.561,34 | -64.674,90 |
| 87 | REMANENTE DE TESORERIA | | | | | | | | | | |
| | 87000 PARA GASTOS GENERALES | | 12.226.660,34 | 12.226.660,34 | | | | | | | -12.226.660,34 |
| | 87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. | | 7.087.411,48 | 7.087.411,48 | | | | | | | -7.087.411,48 |
| | Total Concepto | | 19.314.071,82 | 19.314.071,82 | | | | | | | -19.314.071,82 |
| | Total Artículo. | | 19.314.071,82 | 19.314.071,82 | | | | | | | -19.314.071,82 |
| | Total Capítulo | 393.148,62 | 19.314.071,82 | 19.707.220,44 | 328.473,72 | | | 328.473,72 | 311.912,38 | 16.561,34 | -19.378.746,72 |

(2019)

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|----------|--|-----------------------------|----------------|----------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 91 | PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS | | | | | | | | | | |
| | 911 PTAMOS.RECIBIDOS A L/P ENTES DEL SECTOR PÚBLICO | | | | | | | | | | |
| | 911 PTAMOS.RECIBIDOS A L/P ENTES DEL SECTOR PÚBLICO | 3.665.698,92 | 333.245,36 | 3.998.944,28 | 3.074.485,92 | | | 3.074.485,92 | 3.074.485,92 | | -924.458,36 |
| | Total Concepto | 3.665.698,92 | 333.245,36 | 3.998.944,28 | 3.074.485,92 | | | 3.074.485,92 | 3.074.485,92 | | -924.458,36 |
| | 913 PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P ENTES FUERA SECTOR PÚBLICO | | | | | | | | | | |
| | 913 PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P ENTES FUERA SECTOR PÚBLICO | 30.000.000,00 | 31.555,50 | 30.031.555,50 | 167.066,47 | | | 167.066,47 | 167.066,47 | | -29.864.489,03 |
| | Total Concepto | 30.000.000,00 | 31.555,50 | 30.031.555,50 | 167.066,47 | | | 167.066,47 | 167.066,47 | | -29.864.489,03 |
| | Total Artículo. | 33.665.698,92 | 364.800,86 | 34.030.499,78 | 3.241.552,39 | | | 3.241.552,39 | 3.241.552,39 | | -30.788.947,39 |
| | Total Capítulo | 33.665.698,92 | 364.800,86 | 34.030.499,78 | 3.241.552,39 | | | 3.241.552,39 | 3.241.552,39 | | -30.788.947,39 |
| | Total | 242.575.000,00 | 23.068.304,67 | 265.643.304,67 | 227.679.035,39 | 14.825.200,00 | 1.280,00 | 212.852.555,39 | 193.380.161,42 | 19.472.393,97 | -52.790.749,28 |